01-03/13

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.03.2025 № 01-03/13

г. Краснотурьинск

Об утверждении перечня коррупционно – опасных функций

в органах местного самоуправления муниципального округа Краснотурьинск

В соответствии статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», статьями 6, 29 Устава муниципального округа

Краснотурьинск, утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы

от 23.06.2005 № 76, протоколом заседания Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Свердловской области

от 04.08.2020, письмом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 25.12.2014 № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными

государственными органами оценки коррупционных рисков», протоколом

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном округе Краснотурьинск от 24.12.2024 № 3, в целях

осуществления в органах местного самоуправления муниципального округа

Краснотурьинск мер по предупреждению коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно - опасных функций в органах

местного самоуправления муниципального округа Краснотурьинск

(прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципального

округа Краснотурьинск руководствоваться в своей работе данным

постановлением.

3. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального

округа Краснотурьинск от 29.12.2020 № 66 «Об утверждении перечня

коррупционно - опасных функций в органах местного самоуправления

муниципального округа Краснотурьинск».

consultantplus://offline/ref=C36D596E1AE7464CF496A8E62E69578FE71F6CBD4C4C44268A99969A2E9C9E951105D0A9DE6C5550FFD87897EFh3e9J
consultantplus://offline/ref=810CA246AC22F5A7F03817C1E84CA5163DDC9968155D96D35D7F86ED2D51FA504362A650B72FCFDB721FBC500BU0gBJ
consultantplus://offline/ref=57B275BADD9CE24A50DF63866E47179FAEFB5D1E885C8D8A40D160B7D4C009138439038ED805EA58B1A0BF229C106679077108EEE76CC78664F5B96E1DiDM

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник. Муниципальной округ Краснотурьинск» и разместить на официальном

сайте Администрации муниципального округа Краснотурьинск.

5.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального округа                                М.А. Корсиков

Утвержден
постановлением Главы муниципального

округа Краснотурьинск

от 07.03.2025 № 01-03/13

«Об утверждении перечня коррупционно –

опасных функций

в органах местного самоуправления

муниципального округа Краснотурьинск»

Перечень

коррупционно опасных функций в органах местного самоуправления

муниципального округа Краснотурьинск

№

п/п

Муниципальные функции, выполнение которых связано с повышенными

коррупционными рисками

1 Приватизация муниципального имущества

2 Контроль эффективности использования муниципального имущества

3 Контроль исполнения условий договоров аренды земельных участков

4 Заключение договоров аренды, пользования, купли-продажи земельных

участков

5 Осуществление муниципального контроля

6 Формирование и размещение заказов для муниципальных нужд

7 Организация продажи муниципального имущества

8 Предоставление права на заключение договоров аренды земельных

участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности

9 Подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также

пеней и штрафов, отсрочке уплаты налогов и сборов

10 Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации

11 Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

consultantplus://offline/ref=8C1D5B5CB2C6135B9EFF7C5739457EC359BA8EA6194C7DC676DB1848CD0098FA2B0938271D46D0A030E5EBV5jFJ

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

12 Обеспечение нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан

жилыми помещениями, организация строительства и содержания

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного

строительства, осуществление муниципального жилищного контроля

13 Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях,

проведение административного расследования

14 Защита прав и представление законных интересов муниципального округа

15 Регистрация имущества и ведение реестра муниципального имущества

16 Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям

17 Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по

основным общеобразовательным программам; организация

предоставления дополнительного образования детям и общедоступного

бесплатного дошкольного образования, а также организация отдыха детей

в каникулярное время

18 Организация предоставления дополнительного образования в детских

школах искусств

19 Создание условий для оказания медицинской помощи населению в

соответствии с территориальной программой государственных гарантий

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской

помощи

20 Создание условий для обеспечения жителей услугами связи,

общественного питания, торговли и бытового обслуживания

21 Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и

среднего предпринимательства, оказание поддержки социально

ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной

деятельности и добровольчеству

22 Организация разработки и координация инвестиционной политики,

создание благоприятного инвестиционного климата, разработка,

согласование и контроль за реализацией инвестиционных проектов,

стратегических (долгосрочных) планов развития города в сфере

инвестиций, разработка и реализация политики города в сфере въездного и

внутреннего туризма

23 Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения

муниципальными служащими требований к служебному поведению,

соблюдения гражданами, замещавшими должность муниципальной

службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной

службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в

случаях, предусмотренных федеральными законами

24 Обеспечение мер по противодействию технической разведке и защите

информации в муниципальных информационных системах

25 Осуществление контроля исполнительской дисциплины органов местного

самоуправления

26 Исполнение запросов юридических и физических лиц на документную

информацию путем выдачи в установленном порядке дел во временное

пользование, выдача архивных справок, заверенных копий архивных

документов, выписок из них

27 Оформление документов и материалов на представление к награждениям и

поощрениям разного уровня коллективов предприятий, учреждений,

организаций, их руководителей и персонала, жителей муниципального

округа Краснотурьинск, работников Администрации муниципального

округа Краснотурьинск

28 Хранение и распределение материально-технических ресурсов

29 Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также

ограниченных ресурсов (квот, земельных участков)

30 Разработка порядков предоставления грантов субъектам малого и среднего

предпринимательства, проверка заявочной документации, прием отчета по

предоставлению субсидии от фонда поддержки предпринимательства

31 Выявление личной заинтересованности в сфере закупок

32 Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд заказчиками

33 Осуществление внутреннего финансового контроля, внутреннего

финансового аудита